STADT AHRENSBURG - Beschlussvorlage -		Vorlagen-Nummer 2008/002
öffentlich		2008/002
Datum 03.01.2008	Aktenzeichen III.2.1/50.62.01	Federführend: Frau Heitmann

#### **Betreff**

# Änderung der Aufnahme- und Benutzungsordnung für Kindertageseinrichtungen in Ahrensburg

Beratungsfolge Gremium	Datum	Berichterstatter
Sozialausschuss	12.02.2008	

## Beschlussvorschlag:

Der anliegenden 1. Änderung der Aufnahme- und Benutzungsordnung für Kindertageseinrichtungen in Ahrensburg wird zugestimmt (siehe Anlage 1).

### Sachverhalt:

Der gemeinsame Kindertagesstättenausschuss hat auf seiner Sitzung am 19.04.2007 die Empfehlung für die Änderung der Aufnahme- und Benutzungsordnung für Kindertageseinrichtungen in Ahrensburg ausgesprochen.

Gemäß Ziffer 6.4 der gemeinsamen Vereinbarung über Einrichtung und Betrieb von Kindertagesstätten in Ahrensburg vom 11.01.2006 haben die Beschlüsse des gemeinsamen Ausschusses empfehlende Wirkung.

Es ist daher erforderlich, dass die Träger der gemeinsamen Vereinbarung dem zustimmen.

Pepper	
Bürgermeisterin	

## Anlagen:

1. Änderung der Aufnahmeordnung 2008